

### CENTRAL RESERVE POLICE FORCE

## MINISTRY OF HOME AFFAIRS



### NOTICE (CORRIGENDUM)

#### ASSISTANT COMMANDANT (CIVIL ENGINEER) IN CRPF EXAMINATION, 2021

- 1. Refer Notice, for recruitment of 25 Assistant Commandant (Civil Engineer) in CRPF, published in Employment News for the period 26 June 2 July, 2021 and hosted on CRPF website "www.crpf.gov.in".
- 2. PST/PET for recruitment of Assistant Commandant (Engineer-Civil) Exam-2021 conducted w.e.f. 08/11/2021 to 25/11/2021 at various recruitment centres. Paper- I of Stage-II of recruitment i.e. Computer Based Test and Paper-II Conventional /Subjective Type Paper will be conducted tentatively between 22/02/2023 to 28/02/2023. Examination venue, date and time will be available on candidate's Admit Card being uploaded on CRPF website "www.crpf.gov.in".
- 3. The Admit Cards for CBT will be uploaded on CRPF website "www.crpf.gov.in". Candidate are advised to download the Admit Card from CRPF website tentatively from 15/02/2023 onwards. Candidates Roll No. and DOB will be unique ID for downloading of Admit Card. A link through SMS/e-mail will also be sent on registered mobile No. & e-mail ID as mentioned in application form by candidates.
- 4. Candidates will carry 02 coloured copies of admit card with their original Identity Card for Examination Centre.
- 5. Recruitment process i.e. **Stage-III** (Documentation/DME), **Stage-IV** (Review Medical Examination) and **Stage-V** (Interview) are amended as under as per latest guidelines issued by MHA:-

For	Read
Stage-III	Stage-III :- Documentation, DME & RME will be
(Documentation/	conducted concurrently. As per latest guidelines
DME) &	issued by MHA, candidates declared unfit during
	Detailed Medical Examination (DME) will be allowed to
Stage-IV (Review	undergo Review Medical Examination (RME) provided
Medical	that, they give their written consent by appending
Examination)	their signature on the intimation indicating the
	reasons for being unfit, as per Annexure-A-I same day.
	RME of candidates will be conducted in continuation
	of DME preferably on the next day of DME. Remaining
	terms & conditions of RME are unchanged.
Stage-V -	Stage-IV - Interview
Interview	

(Sudhakar Upadhyay)
IG(Estt) Dte



# केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल गृह मंत्रालय नोटिस (संशोधन)



# कें0रि0पु0बल में सहायक कमाण्डेंट (सिविल इन्जीनियर) भर्ती परीक्षा-2021

- रोजगार समाचार दिनांक 26 जून—02 जूलाई'2021 में प्रकाशित एंव बल की वेबसाईट www.crpf.gov.in में उपलब्ध सहायक कमाण्डेंट (सिविल इन्जीनियर) के०रि०पु०बल भर्ती—2021 विज्ञापन का संदर्भ ग्रहण करें।
- 2. उक्त भर्ती हेतु पीएसटी/पीईटी दिनांक 08/11/21 से 25/11/21 तक विभिन्न भर्ती केन्द्रों में सम्पन्न हो चुकी है। भर्ती प्रक्रिया स्टेज-2 के पेपर-एक Computer Based Test (CBT) एवं पेपर-दो Conventional /Subjective Type Paper संभावित दिनांक 22/02/2023 से 28/02/2023 के बीच आयोजित की जायेगी। परीक्षा का स्थान, दिनांक एवं समय का विवरण अभ्यर्थी के प्रवेश पत्र में दर्शाया जाएगा जो कि के0रि0पु0बल वेबसाईट www.crpf.gov.in पर उपलब्ध होगा।
- 3. Computer Based Test (CBT) के प्रवेश पत्र के0रि0पु0बल वेबसाईट www.crpf.gov.in पर उपलब्ध होगा। अभ्यर्थी को सलाह दी जाती है कि प्रवेश पत्र संभावित दिनांक 15/02/2023 से केन्द्रीय रिर्जव पुलिस बल की वेबसाईट www.crpf.gov.in पर दिये गये लिंक के माध्यम से डाउनलोड/प्रिन्ट कर सकते है। अभ्यर्थी अपने यूनिक आईडी अनुक्रमांक एवं जन्म तिथि से ही प्रवेश पत्र डाउनलोड कर सकते है। अभ्यर्थी द्वारा आवेदन पत्र में दिये गये मोबाईल संख्या एवं ई—मेल आईडी पर भी प्रवेश पत्र का लिंक एस.एम.एस./ई—मेल के माध्यम से भेजा जायेगा।
- 4. उक्त परीक्षा हेतु अभ्यर्थी अपने प्रवेश पत्र की 02 रंगीन प्रतियाँ एवं मूल पहचान पत्र साथ लेकर परीक्षा केन्द्र पर आयेंगे ।
- 5. गृह मंत्रालय के नवीनतम निर्देशानुसार भर्ती प्रक्रिया की स्टेज—3 (कागजातों की जाँच(DV), विस्तृत चिकित्सा परीक्षा (DME)), स्टेज—4 पुनरीक्षण चिकित्सा परीक्षा (RME) एवं स्टेज—5 (साक्षात्कार) में निम्न विवरणानुसार परिवर्तन किया जाता है :—

के लिए	पढ़ें
स्टेज–3 (कागजातों की	स्टेज-3: कागजातों की जाँच (DV), विस्तृत चिकित्सा परीक्षा
चिकित्सा परीक्षा (DME)),	(DME) के दौरान अनुर्तीण हुए अभ्यर्थी को पुनरीक्षण चिकित्सा
स्टेज—4 पुनरीक्षण चिकित्सा परीक्षा (RME)	
स्टेज–5 (साक्षात्कार)	स्टेज–4 (साक्षात्कार)

(सुधाकर उपाध्याय)

महानिरीक्षक (स्था.) महानिदेशालय